ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-08-14-18

«04» декабря 2018 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления – начальник отдела рекламы;
члены комиссии: Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-08-14-18, возбужденное по признакам нарушения ООО «СибОрехПром» (ОГРН
1165476065600, ИНН 5404029131, юридический адрес: 630079, город Новосибирск, улица Серафимовича, дом
24/1, офис 1) п. 2 ст. 14.6 Федерального закона «О защите конкуренции», выразившегося во введении в
гражданский оборот продукции «Жареный солёный арахис» в упаковке, схожей до степени смешения с
упаковкой продукции «Жареный солёный арахис», реализуемой ООО «Ким и К»,

в присутствии:

- представителя ООО «Ким и К» (доверенность от 06.01.2018г.), Продовольственной компании «Цзиньхуа» ЛТД
(доверенность от 22.03.2018г.) – <…>;

в отсутствии: представителя ООО «СибОрехПром» (не явился),

УСТАНОВИЛА:

04.12.2018г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России представитель ООО
«СибОрехПром» не явился. Сведения о надлежащем уведомлении лица о времени и месте рассмотрения
дела отсутствуют.

На основании изложенного, в соответствии с п.2, ч.1, ч.5 ст.47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-08-14-18 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-08-14-18 на «11» января 2018 г. в 14:00 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул.
Кирова,3, каб.1007.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.